
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle zákona 
 č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za r. 2017 
 
 
S odkazem na příslušná ustanovení §18zákona č. 106/1999, o svobodném 
přístupu k informacím, kde každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti 
poskytování informací podle tohoto zákona předkládat zákonem dané údaje, 
předkládá Obecní úřad v Droužeticích tuto „ Výroční zprávu za r.2017“. 
 
Za sledované období leden až prosinec 2017 bylo na Obecní úřad v Droužeticích 
podáno / doručeno:  
 

1. Žádosti o informace doručené na OÚ v roce 2017. Celkem bylo doručeno 
5 žádostí odvolávající se na výše uvedený zákon.  

 

• J.K.Žihle- předmět žádosti:  Byty zvláštního určení dle §2300 
zák.č.89/2012Sb. 
Žádost zaslána e-mailem 05.01.2017, odpovězeno e-mailem 
09.01.2017. 
 

• Istav media Praha- předmět žádosti – zaslání investičních plánů obce. 
Žádost zaslána DS 22.02.2017, odpovězeno do DS 23.02.2017. 
 

• R.M. Praha 8- předmět žádost : dotaz na čísla  bankovních  účtů obce  
a na darovací smlouvu uzavřenou obcí dle zák.č.89/2012 Sb., která 
byla uzavřena jako poslední k datu žádosti. 
Žádost zaslána 01.03.2017  do DS, odpovězeno: 08.03.2017 DS. 
 

• M.A. Tetčice – předmět žádosti: dotaz na způsob realizace třídění a 
nakládání s odpady v obci. 
Žádost zaslána DS dne 23.03.2017 odpovězeno do DS 30.03.2017. 
 

• Českomoravská světelná s.r.o, Bohumilice 112, dotaz na soustavu 
veřejného osvětlení obce. 
Žádost doručena 19.06.2017 DS, odpovězeno 28.06.2017 DS. 
 

• REMA AOS, a.s. Praha 4- předmět žádosti: dotaz ke spolupráci 
s firmou REMA AOS, zda by obec uvítala vstup  další autorizované 
obalové společnosti na trh v ČR. 
Dotaz zaslán DS 05.07.2017, odpovězeno DS 26.07.2017. 



 

• V.K.KROSS, s.r.o Praha 11- dotaz na problém s holuby, kormorány a 
jinými škodlivými ptáky v obci. 
Žádost doručena do DS dne 16.08.2017, odpovězeno 23.08.2017 na e-
mail. 
 

• CODES CZ s.r.o,Trutnov- předmět žádosti:  údaje k sociálnímu bydlení 
Žádost doručena 14.09.2017 do DS, odpovězeno 21.09.2017 do DS. 

 
 
 
 

2. Odvolání proti rozhodnutí o neposkytnutí informace  0 
3. Soudní přezkum vydaných rozhodnutí    0 
4. Řízení o sankcích za nedodržování zákona                                     0 
5. Sankce za nedodržování zákona č.106/1999 Sb.nebylo nutné uložit. 

 
6. Další informace vztahující se k uplatňování zákona:    
 
V průběhu roku 2017 starosta obce, místostarostka obce  a zaměstnanci OÚ 
poskytli značné množství ústních, telefonických, i písemných informací  
osobám i  institucím, které se na OÚ obrátili, i když se přímo neodvolávali ve 
svých žádostech na zákon č. 106/1999 Sb. Informace jsou občanům 
sdělovány na zasedáních zastupitelstva obce, prostřednictvím úřední desky, 
na webových stránkách obce, na veřejných schůzích pořádaných OÚ 
Droužetice. 
Celkem se v roce 2017 uskutečnilo ….. zasedání zastupitelstva obce 
Droužetice.  
 

 
 
Výroční zprávu zpracoval:     Dušan Hanuš  
        starosta  
 
V Droužeticích dne 24.01.2018. 
 
Způsob zveřejnění: www. stránky obce, Úřední deska 
 


